b) Declaração na qualidade de licitante do procedimento licitatório, que não foi declarada inidônea 
para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 395.666,00 (trezentos, noventa e cinco mil, 
seiscentos sessenta e seis), conforme segue: 

LOTE 1 

ITEM DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS ARTEFATO DE 
CIMENTOS PITHAN 
CNPJ: 
00.495.263/0001-19 

ARTEFATO DE 
CIMENTOS 
MOAMAR LTDA 
CNPJ: 
87.304.499/0001-09 

ARTEFATO DE 
CONCRETO 
CONFIANÇA LTDA 
CNPJ: 
03.899.984/0001-
82